
О тексте Государственного гимна Российской Федерации  

 

УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

  

 
  

В соответствии с Федеральным конституционным законом "О Государственном гимне 

Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый текст Государственного гимна Российской Федерации. 

2. Установить, что Государственный гимн Российской Федерации в хоровом, 

оркестрово-хоровом либо ином вокальном варианте исполняется в точном соответствии 

с текстом Государственного гимна Российской Федерации, утвержденным настоящим 

Указом. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и действует до вступления 
в силу соответствующего федерального конституционного закона. 

Президент Российской Федерации 

В.Путин  

Москва, Кремль 

30 декабря 2000 года 
N0 2110 

 

http://www.rsnet.ru/main/symbols/gsrf4_4.html
http://www.rsnet.ru/main/symbols/gsrf4_5.html

